ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày  22  tháng 5 năm 2019

V/v quản lý hoạt động

xe ba bánh trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban An toàn giao thông tỉnh.

Thực hiện ý kiến của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số

3844/BGTVT-VT ngày 24/4/2019 về việc triển khai thực hiện Văn bản số

2594/VPCP-CN ngày 01/4/2019 đối với quản lý hoạt động xe ba bánh trên

địa bàn thành phố Hà Nội, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Công an tỉnh, Sở

Giao thông vận tải, Ban An toàn giao thông tỉnh và UBND các huyện, thành

phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện

hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Công văn số 2592/UBND-CNXD ngày

11/5/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện giải pháp quản lý, đình

chỉ hoạt động xe công nông, máy kéo, xe cơ giới ba bánh, xe thô sơ ba, bốn

bánh hoạt động vận tải trái quy định gây mất trật tự, an toàn giao thông.

2. Chỉ đạo các lực lượng chức năng triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo

của Chính phủ tại mục 4 của Nghị quyết số 05/2008/NQ-CP ngày 04/02/2008

của Chính phủ: “4…. không cấp phép mới cho lưu hành thêm các loại xe cơ

giới ba bánh; đối với các loại xe cơ giới ba bánh hiện có đang lưu hành thì

ban hành quy định cấm lưu hành (kể cả xe cơ giới ba bánh nhập khẩu) trong

nội thành, nội thị và các quốc lộ (trừ xe xích lô phục vụ du lịch, xe thu gom

rác thải phục vụ vệ sinh môi trường, xe làm phương tiện đi lại của thương

binh, người tàn tật); quy định các khu vực khác và thời gian được phép lưu

hành của xe cơ giới ba bánh và xe thô sơ ba, bốn bánh phù hợp với tình hình

cụ thể của từng địa phương. Riêng xe tự chế dùng làm phương tiện đi lại của

thương binh, người tàn tật (không chở thêm người và hàng hóa) được phép

lưu hành đến ngày 31 tháng 12 năm 2008…”

3. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh theo dõi, tổng hợp báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh kết quả thực hiện theo chỉ đạo này.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ủy ban ATGT Quốc gia;

- Bộ Giao thông vận tải;                (b/cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức CT-XH;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- VPUB: CVP, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.npb.359.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-23T09:31:17+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T03:21:43+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T03:21:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T14:48:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!